
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.9

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Čerpání prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje - humanitární pomoc pro obce v 
Ústeckém kraji na odstraňování následků živelné události

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Krizová situace v důsledku bleskové povodně na Rumbursku

Nárok na rozpočet:
Odbor KH - Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje (600.000,- Kč)

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.9-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 600.000,- Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. j) "Zásad pro používání 
finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje" mezi obce ve správním obvodu 
ORP Rumburk zasažené přívalovou povodní, a to následovně: 400.000,- Kč pro Město Dolní Poustevna, 
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, IČO: 00261289 a 200.000,- Kč pro Obec Lobendava, Lobendava 
271, 407 84 Lobendava, IČO: 00555983 a uzavření darovacích smluv dle vzoru uvedeném ve Směrnici 
2017_S_02,kterou se vydávají standardní vzory smluv.



Důvodová zpráva:
Dne 17. 7. 2021 ve večerních hodinách zasáhla správní území města Dolní Poustevna a obce Lobendava 
blesková povodeň, která poničila obecní i soukromí majetek. V Lobendavě se rozvodnil Luční potok, který 
zalil polovinu domů v obci. To znamená, že se voda dostala do nejméně třiceti domů. Lobendavu postihly 
nejsilnější srážky, protože od 16. 7. 2021 tam spadlo přes 130 litrů vody na metr čtvereční. V rámci Obce 
Lobendava došlo ke kontaminaci většiny místních studen. V Dolní Poustevně zasáhla povodeň desítky 
nemovitostí a poškodila nejméně tři mosty. V obou obcích zasahovali dobrovolní i profesionální hasiči a řada 
dobrovolníků. Starostům byl okamžitě poskytnut materiál k překonání mimořádné události převážně na 
odstranění následků povodně ze skladu Humanitární pomoci v České Kamenici. Náklady na obnovu 
obecního majetku po přívalové povodni jsou ve Městě Dolní Poustevna cca 19 700 000,- Kč a 2 900 000,- Kč 
v Obci Lobendava.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 20. 8. 2021
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 23.8.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 20. 8. 2021


